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UNSER ANGEBOT

MINT@UniPB bietet Klassen und Kursen
aus Oberstufe ein vielfdltiges Programm
zum Kennenlernen von MINT-Studien-
gangen. In Workshops und Vortrdgen
bekommen Schiiler*innen Einblicke in
die wissenschaftlichen Themen aus Ma-
thematik, Informatik, Naturwissenschaft
und Technik. Neben fachlichen Inhalten
runden Informationen zum Studienange-
bot und zu beruflichen Anschlusspers-
pektiven das Angebot ab.

Aus den folgenden Veranstaltungsforma-
ten kdnnen Sie beliebig wahlen und ein
individuelles Tagesprogramm zusammen-
stellen:

e Workshops

¢ Probevorlesungen

e Informationen zur Studienwahl
e Vortrage

¢ Laborfiihrungen

UNSER ZIEL

MINT@UniPB erméglicht Schiiler*innen

realistische Einblicke in den Studienall-

tag. Die einzelnen Angebote unterstiitzen

den Studienwahlprozess und bieten au-
Berdem eine optimale Erganzung zu The-

men aus dem aktuellen Schullehrplan.

SO KONNTE IHR TAG AUSSEHEN

BEISPIEL 1: 1/2 TAG ZEIT

09:00
09:15

10:15

10:45

12:45

BegriiBung

Probevorlesung ,,Komplexe
Zahlen“

Infos zu den Studiengdngen der
Fakultat

Workshop ,,Computer als
Denkzeug*

Verabschiedung

BEISPIEL 2: 1 TAG ZEIT

09:00
09:15

10:15

11:15

12:00
13:15

BegriiBung

Probevorlesung ,,Kleine Teilchen,
grofRe Wirkung: Eine Einfiihrung
in die Nanotechnologie®

Infos zu den Studiengdngen
Maschinenbau und Physik
Austausch mit den

Studierenden der Fachschaft
tiber das Campus Leben
Mittagspause

Workshop ,,Unsichtbar, aber
messbar! - Praktische Versuchsrei-
hen zur Strahlungsmesstechnik®
Verabschiedung

BEISPIEL 3: 1 TAG MIT ZWEI AUFGETEILTEN

09:00
09:15

10:15

11:30

13:00

15:30

GRUPPEN

BegriiBung

Infotreffen mit Dozenten und
Studierenden

Gruppe A: Probevorlesung

, Elektromobilitat*

Gruppe B: Probevorlesung
,Quantenmechanik in einem Glas
Wasser®

Freie Zeit, um den Campus zu
erkunden und Mittagspause
Gruppe A: Laborfiihrung im
Reinraumlabor

Gruppe B: ,Sduregehaltsbestimm-
ung mit digitaler Messwerterfas-
sung“

Verabschiedung

EINE DETAILLIERTE

BESCHREIBUNG
UNSERER

VERANSTALTUNGEN

UNSERER WEBSEITE



